令和６年度戦略的鳥獣害対策技術構築業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年６月 24日 10時から 10 時 50分まで

２ 場  所 Zoom 利用による Web会議形式

３ 出席委員

農林水産局農水産振興担当部長

総務局施策形成支援チーム担当課長

環境県民局自然環境課長

農林水産局農業経営発展課長

農林水産局農業技術課長

４ 議  題 企画提案内容の審査及び最優秀提案者の決定について

５ 担当部署 農林水産局農業技術課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会において審査の上、

最優秀提案者として選定した。

１ 提案者（選定提案者：◎）

  Ａ社：戦略的鳥獣害対策技術構築業務コンソーシアム（◎）

２ 委員の主な評価・選定理由

【Ａ社】

・ 構成企業を含めた過去の業務を見ると、経験が豊富であり高い成果が期待で

きる。

・ 事業への理解が高く、専門性の高い技術者による実施体制が評価できる。

・ 市町に対する定例ミーティングの開催などのフォローアップや、未参画市町

への働きかけなど、鳥獣被害を軽減させ当該事業を浸透させる取組が提案され

ている点が評価できる。

・ 農作物の鳥獣被害額の減少が期待されており、３年間での全県的な展開とな

るよう期待している。

・ 市町専任者育成のステップ及び参画市町を増やすために、市町の予算要求時

期にあわせて、参画を見送った市町ごとの課題に合った対応を行う点を特に評

価する。